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1. Yhdistyksen vuosi 2022 
 

Vuosi 2022 oli Joensuun seudun omaishoitajat ry:n 24. toimintavuosi. Vuonna 1998 pe-

rustetun yhdistyksen toimialueena olivat Ilomantsi, Joensuu, Liperi, Kontiolahti, Outo-

kumpu ja Polvijärvi. Jäseniä meillä oli vuoden lopussa noin 300. Yhdistyksemme valtakun-

nallisena kattojärjestönä toimii Omaishoitajaliitto ry. Yhdistyksen tavoitteena oli turvata 

omaishoitoperheille mahdollisuus saada ammatillista järjestölähtöistä tukea ja ohjausta 

sekä kehittää erilaisia omaishoitajien voimavaroja tukevia toimintamuotoja. Edunvalvonta 

oli yhdistyksen keskeinen toimintamuoto. 

Vuoden 2022 alkua varjosti vielä Korona-epidemian vaikutukset. Alkuvuodesta tauon jäl-

keen päästiin aloittamaan ryhmämuotoista toimintaa, joihin osallistuminen ollut aktiivista 

kaikissa toiminnoissa. Yhdistyksen vapaaehtoisten koordinoima virkistystoiminta oli mo-

nipuolista. Vapaaehtoistoimijat ovat olleet yhdistyksen kantava voimavara, eikä heitä voi 

varmaan koskaan kylliksi kiittää. Syksyn omaishoitajien viikon teemana olikin vapaaehtois-

toiminnan merkitys yhdistyksille.  

Vuonna 2022 yhdistyksen hallitus oli aktiivinen ja jäsenten tukemana päävastuussa yhdis-

tyksen toiminnasta ja hankkeiden toteutumisesta. Hallituksen säännölliset kokoukset pää-

töksineen olivat turvaamassa yhdistyksen toimintaa. Yhdistyksen hallinnoimia toimin-

toja/hankkeita oli kolme. Näistä kaksi oli STEA-rahoitteista; OmaisOiva ja ALISA, joista 

ALISA-toiminta sai 2022 alussa pysyvän rahoituksen hankkeen jatkoksi. ESR-osarahoittei-

sia hankkeita oli yksi eli KOLMIPORRAS-hanke, jossa mukana Joensuun Setlementti Ry ja 

Siun sote.  

Laajemmin omaishoitajuutta ajatellen, vuonna 2022 valtakunnallisesti esillä oli tulevien 

hyvinvointialueiden käynnistyminen. Maakuntaamme perustettiin vuonna 2017 Siun sote, 

jolloin tehtiin isoja rakenteellisia muutoksia sote-alalle. Mahdolliset haasteet perustetta-

vien hyvinvointialueiden palvelujen laadussa ja määrässä puhututti läpi Suomen. Yhdis-

tyksen tärkein tehtävä oli ja on edelleen huolehtia omaishoitajien edunvalvonnasta hyvin-

vointialueella. Väestön ikääntyessä tarvitaan koko ajan lisää ammattilaisia, mutta myös 

omaisten panos nousee entistäkin tärkeämmäksi ja arvokkaammaksi.  

Myös vuoden 2023 eduskuntavaalien lähestyminen vaikutti siihen, että omaishoitajuutta 

tarkasteltiin monesta eri näkökulmasta. Näitä olivat mm. työelämän ja omaishoidon jous-

tava yhdistäminen, omaishoidon tuen kehittäminen ja kansallisen yhdenvertaisuuden var-

mistaminen. Myös yhdistyksen toimintaedellytyksien turvaaminen mietitytti yhdistystoimi-

joita. Miten turvata yhdistyksen toiminta, kun valtion avustuksia leikataan? Vuonna 2022 

yhdistyksen toimintaa rahoitettiin jäsenmaksuilla, Joensuun kaupungilta anotulla järjestö-

avustuksella, hankerahoituksilla (STEA/ESR) sekä yrityksiltä ja yksityishenkilöiltä saaduilla 

lahjoituksilla. Myös yhdistyskentän toimintojen resurssointi ja rajaaminen julkisen tervey-

denhuollon palvelujen saatavuusongelman vuoksi oli paljon esillä.  Huolta omaishoitajien 

hyvinvoinnista ja jaksamisesta on viety viestiä eteenpäin päättäville tahoille. Työmme Jo-

ensuun seudun omaishoitajien tukemiseksi ja etujen valvomiseksi jatkuu myös vuonna 

2023. 
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2. Hallinnollinen toiminta  
 

Yhdistyksen toimipaikka sijaitsi Kirkkokatu 16 c 34, 

80100 Joensuu. Tilat käsittivät 3 toimistohuo-

neetta, olohuoneen, aulan ja keittiötilan. Tila oli 

vuokrattu LähiTapiolalta.  

Yhdistyksen kirjanpitopalveluista vastasi Pohjois-

Karjalan Sosiaaliturvayhdistys ry. Tilintarkastuk-

sesta vastasi Ernst & Young oy, Joensuu.  Hankkei-

den käyttämien tilien käyttöoikeus oli toiminnan-

johtajalla, osalla työntekijöistä, Tuula Riikosella ja 

kirjanpitäjällä. Jäsentoimintaan käytettävän tilin 

käyttöoikeus oli Tuula Riikosella ja kirjapitäjällä.  

 

2.1 Yhdistyksen hallitus ja työryhmien toiminta 
 

Yhdistyksen hallitus  

 

Vuonna 2022 pitkäaikainen yhdistyksen hallituk-

sen puheenjohtaja Terttu Turunen luopui pu-

heenjohtajan tehtävästä. Hallituksen jättivät myös 

Irma Pussinen, Visa 

Rinne ja Matti Mikko-

nen.  

Yhdistyksen sääntö-

määräisen syysko-

kouksen (9.11.) ai-

kana hallitukseen va-

littiin pois jäävien jä-

senten tilalle Iita 

Kaarto, Päivi Etelä-

pää, Karita Kaita ja 

Siru Niemeläinen. 

Ylimääräisessä syys-

kokouksessa 15.12. 

valittiin hallituksen 

puheenjohtajaksi 

Ritva Silvennoinen. Vanhasta hallituksesta jatkaa vuoden 2023 loppuun varapuheenjoh-

taja Kirsi Leskelä, taloudenhoitaja Tuula Riikonen, Helena Timoskainen ja Tuula Hanikka. 
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Ritva Silvennoinen      Kirsi Leskelä      Tuula Riikonen                Helena Timoskainen          

puheenjohtaja             varapuheenjohtaja      taloudenhoitaja 
 

 
 

                
    
Tuula Hanikka                     Iita Kaarto                          Karita Kaita                       Päivi Eteläpää      
 
 

Hallituksen kokoukset 

Hallitus kokoontui pääsääntöisesti kerran kuukaudessa. Hallitus kokoontui vuoden aikana 
10 kertaa. Kokouspäivät olivat: 26.1, 9.2, 30.3, 18.5, 15.6, 17.8, 7.9, 4.10, 3.11 ja 28.11. 

Sihteerinä ja asioiden esittelijänä hallituksen kokouksissa toimivat vs. toiminnanjohtaja 
Anne Korppinen 31.5.2022 saakka ja 1.6.2022 alkaen vs. toiminnanjohtaja Henna Mid-
deke. 

 

Hallituksen virkistystyöryhmät  

Virkistystyöryhmä suunnitteli ja toteutti monipuolista toimintaa yhdistyksen jäsenille. Vir-
kistystoiminnan koordinaattorina toimi vuonna 2022 Tuula Riikonen. Lisäksi työryhmään 
kuuluivat Helena Timoskainen, Terttu Turunen, Irma Pussinen ja Tuula Hanikka. Alle 65-
vuotiaiden omaishoitajien virkistystoimintaa suunnitteli Kirsi Leskelä yhdessä OmaisOivan 
työntekijöiden kanssa. 
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Edustukset  

Joensuun kaupungin järjestötapaamisiin (2.3., 4.5., 9.6. ja 7.12.) osallistuivat eri kerroilla 
eri kokoonpanoin, Terttu Turunen, Tuula Hanikka, Helena Timoskainen ja Ritva Silvennoi-
nen. Tapaamisten tavoitteena oli laatia kaupunki/järjestö yhteistoiminnan asiakirja. (Joen-
suun kaupungin strategiatyö, hyvinvointikertomus).  

 

Kontiolahden vammaisneuvosto  

Kontiolahden vammaisneuvostossa yhdistystämme edusti Pekka Härkönen ja syksystä 

lähtien Tuula Riikonen yhteensä kuusi kertaa.   

Liperin kunnan vammaisneuvosto ja muu edustus 

Liperin kunnan vammaisneuvostossa yhdistystämme edustivat molemmat Tuula Hanikka 

ja Kirsi Leskelä yhteensä kahdeksan kertaa.  

Joensuun alue 

Ritva Silvennoinen edusti yhdistystämme sosiaali- ja terveysjärjestö JANE:ssa, toimi asian-

tuntijajäsenenä Joensuun vammaisneuvostossa sekä oli jäsenenä Siun soten kumppa-

nuuspöydässä ja osallisuus- ja vaikuttamistyöryhmissä. 

Omaishoitajaliiton syyskokous 

Kokouksessa päätettiin vuodelle 2023 jäsenmaksut, jotka ovat yhdistyksille 50 € ja 25 € 

kustakin yhdistyksen jäsenestä. Liiton tukijäsenmaksut ovat 60 €, 80 €, 100 € tai enem-

män.   

Omaishoitajaliiton hallitukseen 2023 valituksi tulleet: Puheenjohtajaksi valittiin Sari Raas-

sina, varapuheenjohtajaksi Raija Kontiosalo, varapuheenjohtaja Mali Soininen, Kristiina 

Hellsten, Sari Jokinen, Laura Kalliomaa-Puha, Hannu Koivula, Merja Kyllönen, Eero-Veikko 

Niemi ja Martti Talja.  

Järjestöpäivien yhteydessä pidettyyn Omaishoitajaliiton syyskokoukseen osallistuivat 

OmaisOivan työntekijät ja viisi yhdistyksen hallituksen jäsentä.  

Hallituksen ja työntekijöiden Yhteinen Hetki  

Vietimme omaishoitajien, hoidettavien, vapaaehtoisten, jäsenten, kannatusjäsenten, lah-

joittajien ja yhteistyökumppaneiden, hallituksen jäsenten sekä työntekijöiden kanssa Yh-

teinen Hetki - juhlaa Ravintola Usvassa 24.11. Paikalla oli yhteensä 72 henkilöä.   K- kaup-

piaiden juhlavuoden lahjoituksella sponsoroitiin 27 yli 60 - vuotiaan omaishoitajan osal-

listuminen. Kontiosouvarit viihdyttivät osallistujia musiikkiesityksillään. Nautimme juhlail-

lallisen iloisessa seurassa. Kiitimme yhdistyksen vapaaehtoisia kuluneesta vuodesta. 

 



Joensuun seudun omaishoitajat ry / Yhdistyksen sääntöjen mukainen toimintakertomus 2022 

8 
 

    

 

 

2.2 Yhdistyksen kevät- ja syyskokoukset 
 

Yhdistyksen sääntömääräinen kevätkokous pidettiin 27.4.2022. Kokouksessa käsiteltiin 

toimintakertomus ja tilinpäätös, tilintarkastajien lausunto edelliseltä kalenterivuodelta ja 

päätettiin tilinpäätöksen vahvistamisesta sekä vastuuvapauden myöntäminen hallitukselle 

sekä muille tilivelvollisille ja käsiteltiin sääntömuutos. Kokous alkoi Siun Soten Omais- ja 



Joensuun seudun omaishoitajat ry / Yhdistyksen sääntöjen mukainen toimintakertomus 2022 

9 
 

peruspalveluiden johtavan sosiaalityöntekijän Tero Härkösen puheenvuorolla ja kah-

veilla. Paikalla oli 17 jäsentä. Osallistuminen etäyhteydellä oli mahdollista. 

  

Yhdistyksen sääntömääräinen syyskokous pidettiin 9.11. yhdistyksen toimistolla, paikalla 

oli 15 jäsentä. Kokouksessa käsiteltiin sääntömääräiset asiat, vahvistettiin toimintasuunni-

telma ja talousarvio. Hallituksen varsinaisiksi jäseniksi valittiin yksimielisesti vuosiksi 2023–

2024 Iita Kaarto, Päivi Eteläpää, Karita Kaita ja Siru Niemeläinen. Hallituksen jäsenten 

Tuula Hanikan, Kirsi Leskelän, Tuula Riikosen ja Helena Timoskaisen toimikausi jatkuu vuo-

den 2023 loppuun. Vahvistettiin seuraavaksi kalenterivuodeksi yhdistyksen jäsenmaksun 

suuruudeksi varsinaisille jäsenille: 25 € ja kannattajajäsenille 50 € 70 € tai 100 €. Tilintar-

kastajiksi valittiin yksimielisesti EY - Ernst & Young Oy. Ylimääräinen syyskokous pidettiin 

15.12.2022. Hallituksen puheenjohtajaksi valittiin yksimielisesti seuraavaksi kaksivuotis-

kaudeksi 2023–2024 Ritva Silvennoinen. 

 

 

 

3.Talous ja henkilöstö 
 

Yhdistyksen toiminnan talous ja tukijat  

Yhdistyksen jäsenistölle suunnatun virkistystoiminnan tulot koostuivat jäsenmaksuista ja 
retkien omavastuuosuuksista. Virkistystoimintaan osoitettiin avustuksia ja lahjoituksia seu-
raavasti: 

Joensuun Hoiva – ja Palveluyhdistys ry:n Rantakylässä sijaitseva hoitokoti lahjoitti omais-
hoitajille kalusteita mm. Moottoroituja sänkyjä, wc apuvälineitä sekä muita tarvikkeita. 

8 000 € Joensuun kaupunki omaishoitajien (virkistys- ja liikunta)   
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300 € Pyhäselän Oma Osuuskunta    

200 € Lions Club/Kanteletar/Aktiviteetit   

2000 € S.A. Tervo -säätiö sr.  Erilaisten perheiden virkistystoimintaan   

Kansan Sivistysrahaston Antti Jussi Kososen rahaston vuoden 2021 1000 euron apuraha 
käytettäväksi omaishoitajien etäyhteyksien järjestämiskoulutukseen palautettiin. 

Kolehtituotto omaishoitajien kirkkopyhästä v. 2022: 200 €  

 

Vuonna 2022 

2500 € Ekbergin säätiö: Aikaisemmin käytetty osa avustuksesta vuonna 2021. Koronan 

vuoksi avustuksesta jäänyt käyttämättä 1393,30 €, mikä siirtyi vuodelle 2022, jolla kustan-

nettiin erityistä tukea tarvitsevien lasten perheille perhepäivä 1.10.2022. 

Anja Halonen Perhekoti Mielikistä lahjoitti omaishoitajille ja hoidettaville Arto Tarkkosen 

harmonikka/laulutuokion. Toteutus 05/2023. 

 

Kohdennetulla toiminta-avustuksella (Ak) rahoitettu toiminta  

Vuonna 2022 yhdistyksessämme toimi kaksi STEA-rahoitettua Ak - toimintaa, OmaisOiva- 
ja ALISA-toiminta. STEA:n Paikka auki-rahoituksella yhdistyksessä työskenteli myös tiedot-
taja/järjestöassistentti.  

STEA myöntämää avustusta saatiin OmaisOiva-toimintaan 150.000,00 € ja ALISA-toimin-
taan 98.070,00 €. Paikka auki-rahoitusta saatiin 49.000,00 €.  

 

Hanketoiminnan rahoitus 

Yhdistyksellämme on Euroopan sosiaalirahaston (ESR) rahoituksella KOLMIPORRAS-
hanke.  Vuonna 2022 ESR rahoitusta saatiin 52.698,56 €. Lisäksi Maakuntaliitto rahoitti 
hanketta 4874,63 €. 

 

Henkilöstö 

Vuoden 2022 aikana yhdistyksessä työskenteli yhteensä yhdeksän työntekijää eripitui-
sissa työsuhteissa. Toiminnanjohtajan myönnetyn poissaolon ajaksi tehtävää hoiti vs. toi-
minnanjohtaja (2 eri henkilöä). Yhdistyksessä työskenteli OmaisOivassa kaksi henkilöä, 
ALISAssa ja KOLMIPORRAS-hankkeessa molemmissa kaksi osa-aikaista. Lisäksi 
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yhdistyksessä työskenteli tiedottaja/järjestöassistentti ja tarvittaessa palkattiin tuntityönte-
kijöitä erilaisiin toimintoihin.  Henkilöstön vaihtuvuus oli suurta vuonna 2022.  Vapaaeh-
toistoimijoita yhdistyksessä oli noin 20 henkilöä. 

 

Toiminnalla tavoitetut osallistujat 

Yhdistyksen toiminta (virkistystoiminta, OmaisOiva, ALISA, KOLMIPORRAS) tavoitti vuo-
den 2022 aikana yhteensä 2000 osallistujaa. 

 

4. Jäsenet  
 

Vuoden 2022 lopussa yhdistyksellä oli henkilöjäseniä 294. 

Kannatusjäseniä yhdeksän seuraavasti:  

• Alina Joensuu / Joen Kotihoiva Oy   
• HLS-Avustajapalvelut Oy  
• Kontiolahden seurakunta  
• Hoito- ja Hoivapalvelu Napakka  
• Joensuun Hoiva- ja Palveluyhdistys ry   
• Kaunis ja Hyvä Olo Armilla   
• Mielikki-perhekoti  
• Parturikampaamo Irjette   
• Rantakylän Fysikaalinen Hoitolaitos   

 

 5. Edunvalvonta ja vaikuttaminen 
 

Karjalainen 11.1.22 ja Karjalan Heili 12.2.22: ennen aluevaaleja julkaistu yhdistyksen pj. 

Terttu Turusen kirjoittama kannanotto omaishoitajien puolesta: “Ehdokkaat, ottakaa 

omaishoito asiaksenne”  

16.2. Omaishoitajaliiton VerkostoAvain, Aiheena Hyvinvointialueilla vaikuttaminen 

25.8. Omaishoitajaliiton OivaRiihi, Varkaus, osallistujina OmaisOivan työntekijät  

29.8. Omaishoito keskiöön hyvinvointialueella-seminaari järjestettiin yhteistyössä Omais-

hoitajaliito ry:n kanssa. Tilaisuudessa kuultiin muun muassa Pohjois-Karjalan hyvinvointi-

alueen valmistelutyöstä sekä yhdistysten ja omaishoitoperheiden näkemyksiä muutostar-

peista. Alustajina aiheeseen mm. Omaishoitajaliitosta aluevastaava Kukka-Maaria Mau-

nula, Rahkeet riittämään -hankeen projektipäällikkö Matti Mäkelä, kansanedustaja 
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aluevaltuutettu Merja Mäkisalo-Ropponen sekä Siun soten omaishoidon johtava sosiaali-

työntekijä Tero Härkönen.  Tilaisuuteen osallistui 32 henkilöä.  

 

 

 

 

Hyvinvointialueen kokouksiin osallistuivat yhdistyksen edustajina omaishoidon asioihin 

vaikuttaen Tuula Riikonen ja Terttu Turunen viisi kertaa. 

Sijaismuotojen ja omaishoidonkeskuksen kehittäminen. Yhteistyöneuvottelu Siun soten 

omaishoidon palveluohjaajan ja Tulevaisuuden Sotekeskus-hankkeesta Tarja Tikan 

kanssa. 
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5.1 Asiakasraadit 

 

Vuoden aikana järjestettiin kaksi omaishoitajien asiakasraatia. Raadit järjestettiin yhteis-

työssä Siun soten kanssa siten, että paikalla tai etäyhteydellä oli mukana myös Siun soten 

edustaja. Omaishoitajat pääsivät raadeissa vaikuttamaan ja kehittämään palveluja sekä 

tuomaan omaishoitajien asioita esille. Asiakasraateihin oli mahdollisuus osallistua yhdis-

tyksemme toimistolla tai etäyhteydellä.   

Yli 65 -vuotiaiden omaishoitajien asiakasraati kokoontui 10.5.2022. Paikalla oli 12 omais-

hoitajaa, kaksi OmaisOivan työntekijää ja Siun sotelta kaksi työntekijää. Keskusteluun 

nousi mm. omaishoidon palveluohjaajien tavoittamisen vaikeus sekä vuorohoitopaikko-

jen vähyys. Vuoden aikana aloitti Siun soten omaishoidon puhelinpalvelukokeilu, jolla py-

ritään parantamaan omaishoitoon liittyvää neuvontaa ja tukea. Perhehoitoa pyritään lisää-

mään vuorohoitopaikkojen lisäämiseksi, haasteena kuitenkin työntekijäpula.  

Alle 65 -vuotiaiden omaishoitajien asiakasraati pidettiin 3.5. Paikalla oli kaksi omaishoita-

jaa, kaksi Siun soten edustajaa, kaksi OmaisOivan työntekijää ja yhdistyksen toiminnan-

johtaja.  Omaishoitajat antoivat palautetta ja toivoivat parannusta sijaisjärjestelyjen toimi-

vuuteen. Esimerkiksi lapsille ja nuorille ei ole ympärivuorokautista hoitokotia omaishoi-

donvapaiden ajaksi. Keskusteltiin muun muassa omaishoidon kriteereistä, omaishoidon-

vapaiden omavastuuosuuksista sekä toivottiin, että palveluseteleillä voisi saada hyvin-

vointipalveluita nykyistä laajemmin.  Siun soten edustaja toi muun muassa esille, että 

omaishoidontuen myöntämisen kriteerieitä päivitetään erityislasten perheille sopivam-

miksi.  Todettiin, että omaishoitajien raatitoiminta on tärkeä väylä omaishoitajien asioiden 

esille tuomiseksi ja toivottiin, että jatkossakin raateihin saadaan mukaan edustaja hyvin-

vointialueeltamme. 

 

6. Yhdistyksen jäsenistölle järjestämä virkistystoiminta  
 

Kevätkausi 2022 

17.3. Tutustuttiin Pohjois-Karjalan museon ITÄ on ITÄ-näyttelyyn Carelicumissa. Esitteli-

jänä toimi Kimmo Kirves. Näyttelyn jälkeen nautimme kahvit Kotileipomo Herkkupajassa. 

Mukana oli 12 henkilöä. 

24.5. Omaishoitajien retkipäivä Vaivion kurssikeskukseen. Ohjelmassa oli ruokailua, 

messu, saunomista ja yhdessäoloa.  Päivä toteutettiin yhteistyössä Joensuun srk:n diako-

niatyön kanssa. Osallistujia 23 henkilöä. 

28.6.–2.7. Ahvenanmaan matka, jonka aikana tutustuttiin moniin käyntikohteisiin ja pääs-

tiin näkemään ja kokemaan Ahvenanmaata laajasti. Kohteina mm. Anna-Liisa Andersonin 

puutarha, Michael Björklundin ravintola ja Kastelholman linnan. Matkalla oli mukana 29 

retkeläistä.  
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13.7. Utran Uudessa Teatterissa 34 jäsentämme kävi yhdessä katsomassa Musiikkikome-

dian Isojako.  

 

Syyskausi 2022  

14.9. Järjestöilta 

26.–29.9. kylpyläloma Kylpylähotelli 

Rauhalahdessa, Kuopiossa. Ohjel-

massa oli virkistystä, hyvää ruokaa, oh-

jaajien järjestämää ohjelmaa ja muka-

vaa yhdessäoloa. Mukana 37 matka-

laista. 

5.10 Järjestöfoorumi 

15.11. Järjestöilta 

20.11. Ruplan tanssit. Ohjelmassa tans-

sin ohella kahvit ja arpajaiset. Musiikista 

vastasi Joensuun karaokekerho. Osal-

listujia 115 henkilöä. 

  

Liikuntaryhmät 

Omaishoitajien omatoiminen kuntosali -ryhmä kokoontui tiistaisin 23 kertaa vuoden ai-
kana, Mäntypihan palvelukoti, Joensuu. Ryhmäläisiä kahdeksan henkilöä.  Vertaisohjaa-
jana Irma Pussinen.  
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Omaishoitajien kuntosali -ryhmä kokoontui Rantakylän Energyllä 26 kertaa vuoden ai-
kana. Ryhmäläisiä kuusi henkilöä. Vertaisohjaajana Helena Timoskainen 
 
Omaishoitajien keilailuryhmä kokoontui tiistaisin 35 kertaa vuoden aikana Joensuun Kun-
tokeitaalla. Ryhmäläisiä 15 henkilöä.  Vertaisohjaajana Jorma Pesonen. 
 
 

7. Näkyvyys ja tiedottaminen 
  

7.1 Jäsenkirje 

Lähetimme jäsenistölle jäsenkirjeen syksyllä 2022. Sen lisäksi toiminnasta tiedotettiin 
lehti-ilmoituksilla, sosiaalisessa mediassa ja kirjeitse.  Tili- ja mainostoimisto Mikko Ohto-
nen Oy hoiti taiton ja postituksen. 

Yhdistyksen tiedottajana toimi Veikkauksen Paikka auki-rahoituksella Outi Alastalo 
14.3.2022 alkaen. Anne Myller palkattiin Outin vanhempainvapaan sijaiseksi 1.8. alkaen.  

 

7.2. Omaishoidon monet kasvot -esite 

Marraskuussa ilmestyi Omaishoidon monet kasvot –esite, jossa esiteltiin yhdistystämme 
ja toimintaamme lyhyesti. Taittajana toimi JS/Suomen Mia Peltola. Saimme esitteestä 
myös interaktiivisen version, joka laitettiin yhdistyksen kotisivuille ja someen. Yhdistyksen 
työntekijät liittivät esitteen sähköpostiviestien allekirjoitukseen.  

Interaktiivinen esite: https://www.esitteemme.fi/jnss_omaishoitajat/WebView/ 
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7.3 Yhdistyksen somekanavat  

Kotisivulla kävijöitä oli 4 013, käyntikertoja yhteensä 6 696, sivuja kävi katsomassa 18 
200.  

Facebook-julkaisut tavoittivat 5 849 ja kasvua vuoteen-21 oli +991 %, vierailuja sivulla oli 
480, seuraajia 322 ja julkaisuja 169. 

Itä-Suomen työikäisten omaishoitajien suljetussa Facebook-keskusteluryhmässä oli 71 
osallistujaa. 

YouTube-kanavalla videoita katseltiin 178 kertaa 

Instagram seuraajia 177 ja pysyviä julkaisuja oli 151 vuonna 2022. Vierailut Instagram-
profiilissa 266, kasvu +100 %. Instagram-kattavuus oli 2 444, kasvu 967,2 %.  

 

7.4 Muu tiedottaminen 

Ajankohtaiset tiedotteet: Karjalan Heilin ja Suur-Heilin järjestöpalstat. Muutaman kerran 
Karjalaisessa, kuten esimerkiksi Ruplan tanssit ja joulutervehdys. Olemme myös tiedotta-
neet paikallisista tapahtumista ja toiminnasta kuten vertaisryhmien tapaamisista Outo-
kummun Seudussa ja Kotiseutu-uutisissa.  

Muut sähköiset kanavat: Vuonna 2022 aloitimme tiedottamaan maksuttomissa Karjalaisen 
tapahtumakalenterissa ja Lähellä.fi -palvelussa. Karjalaisen Menoinfo ja JELLI.FI- verkko-
palvelu lopettivat toimintansa.  

Lähellä.fi on valtakunnallisesti ja alueellisesti toimiva verkkopalvelu, joka on tarkoitettu 
yleishyödyllisen toiminnan esittelyyn. https://www.lahella.fi/ 

Karjalaisen tapahtumakalenteriin ilmoitetut tapahtumat näkyvät automaattisesti myös 
Pohjois-Karjalan maakuntaliiton sekä Joensuun kaupungin tapahtumakalentereissa.  

https://tapahtumat.karjalainen.fi/fi-FI 

Yhdistyksen uusia jäseniä lähestyttiin ”Tervetuloa”-kirjeellä. Kirjeitä lähetettiin 27 kpl. 

Syksyn aikana OmaisOiva lähetti Liperin, Outokummun ja Polvijärven alueella asuville yh-
distyksen jäsenille 53 henkilökohtaista kirjettä, joissa tiedotettiin erityisesti heidän alueel-
laan tapahtuvasta yhdistyksen toiminnasta. 

Lehtihaastattelut: Viikko Pohjois-Karjalan toimittaja Pia Paananen haastatteli yhdistyksen 
OmaisOiva-vastaavaa Merja Tanskasta marraskuussa 2022. Omaishoitajat tarvitsevat tu-
kea omaan jaksamiseen haastattelu julkaistiin Viikko Pohjois-Karjalan lehden nrossa 40 
(ilmestyi 24.11.). 
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 8. OmaisOiva 
 
 
OmaisOiva-toiminnan tavoitteena oli vuonna 2022 omaishoitotilanteessa olevien henki-
löiden tuen tarpeen tunnistaminen, tiedon ja avun tarjoaminen eri omaishoitotilanteissa 
oleville, osallistumisen lisääminen asuinpaikasta riippumatta, vertaistuen mahdollisuuk-
sien lisääminen, hyvinvoinnin ja selviytymisen lisääntyminen sekä vapaaehtoistoiminnan 
vahvistaminen.  
 
Onnistuimme OMH kokemusäänen ja edunvalvonnan tavoitteissa. Tavoitetta edisti yhtei-
sen asiakaskunnan eteen tehty vakaa, luotettava ja sitoutunut yhteistyö useiden yhteis-
työnkumppanien kanssa ja myös asiakasraatien kehittyminen.  
 
Koronarajoitusten ja koronaan liittyvän pelon takia olemme kehittäneet uusia tapoja 
markkinoida toimintaa ja tukea omaishoitajia. Pitkä eristäytyminen on vaikuttanut omais-
hoitajien rohkeuteen lähteä kotoa ja tämän vaatinut uusia keinoja kannustaa mukaan. 
Kohdennettu viestintä (kirjeet, puhelut) onkin osoittautunut hyväksi tavaksi. Sinnikkäästi 
digiohjausta ja neuvontaa tehden olemme lisänneet osallistujien mahdollisuuksia osallis-
tua etänä. Näin olemme pystyneet tavoittamaan uusia omaishoitajia, joiden on vaikea 
osallistua toimintaan.  Muutos on ollut hidasta, mutta vakaata. Tätä tullaan jatkamaa laa-
jemmin koko toiminta-alueelle (myös yhteistyössä Lieksan OmaisOivan kanssa).  
 
Tammikuussa yhdistyksen ryhmätoiminta oli koronan vuoksi tauolla, mutta pääsimme 
aloittamaan toimintaamme helmikuussa.  Pienryhmien palautteissa näkyi selkeästi, miten 
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tärkeää oli osallistua sosiaaliseen ja vertaistuelliseen toimintaan, nähdä muita ihmisiä sekä 
huomioida että omaa aikaa olisi riittävästi.  
 
Omaishoitajilla tietoisuus ja rohkeus hakea itselle sopivia tukia ja palveluita lisääntyi eni-
ten OVET valmennuksessa. Sitoutuminen tulevaan toimintaa näkyi jäsenyyden hakemi-
sena ja osallistumisena ryhmiin ja tapahtumiin. Havaintojemme mukaan omaishoitajat sai-
vat eniten intoa oman hyvinvoinnin hoitamiseen ammatillisesti ohjatuissa tavoitteellisissa 
ryhmissä.  
 
Vertaisohjatut ryhmät tukivat omaishoitajien ar-
jessa selviytymistä ja hyvinvointia kokemustie-
don sekä virkistävien ryhmäsisältöjen avulla. 
Vertaisohjaajat toivat myös uusia omaishoitajia 
toimintaan mukaan. Vapaaehtoistoiminnan 
vahvistaminen onnistui OmaisOivan- ja liiton 
ohjauspäivien sekä erilaisten yhteisten tapah-
tumapäivien ansiosta. Myös työntekijöiden va-
paaehtoisten henkilökohtainen mentorointi 
auttoi heitä pysymään vapaaehtoistoimin-
nassa, vaikka kevään aikana toimintaan tuli ko-
ronan takia taukoja. 

OmaisOiva- toiminta on kaikille avointa omais-
hoitajien voimavaroja tukevaa toimintaa, jota tuetaan Veikkauksen varoin. Toimintaan 
osallistuminen ei edellytä virallista omaishoitajuutta tai yhdistyksen jäsenyyttä. Vuonna 
2022 järjestimme monipuolisesti yksilö- ja ryhmämuotoista tukea, erilaisia tapahtumia ja 

tilaisuuksia. OmaisOivassa työskenteli vuonna 
2022 omaistoiminnanvastaava Merja Tanska-
nen ja omaistoiminnan ohjaaja Marjut Lukkari-
nen.  Fysioterapeutti Sirpa Sedano toimi Koivu-
pihan ja Suvituulen palvelutalojen kuntosali-
ryhmien ohjaajana. 

 

9. OmaisOiva-toiminta 
 

9.1 OivaHetket 
 

Oivahetkissä tuettiin omaishoitajia yksilötyön 

keinoin. Yksilötyö tavoitti 234 henkilöä, kohtaa-

misia oli 312 kertaa. Kertaohjauksen tai neu-

vonnan rinnalle tuli mahdollisuus tavata työn-

tekijää kahdesta viiteen kertaan. Näin tavattiin 
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25 eri omaishoitajaa yhteensä 70 kertaa. Uusia asiakkaita oli 53. 

 

9.2 Vertaistuelliset Oivaryhmät 
 

Tammikuussa 2022 ei pidetty ryhmätapaamisia vallinneen koronatilanteen vuoksi. Omai-
sOivassa toimi vuoden 2022 aikana kahdeksan erilaista vertaistukiryhmää, joista kuusi 
toimi Joensuussa, yksi Kontiolahdella ja yksi Outokummussa. Ryhmät kokoontuivat vuo-
den aikana 75 kertaa, kohtaamisia oli 588. Ryhmät sisälsivät vertaistuellisia keskusteluja ja 
omaishoitajan fyysistä- ja henkistä hyvinvointia, mielen hyvinvointia ja voimavaroja lisääviä 
aiheita sekä virkistysretkiä. Ryhmien ohjaamisesta vastasi OmaisOivan työntekijä ja ver-
taisohjaajat.   

Vertaisryhmä hoidettavan läheisensä 
menettäneille omaishoitajille (kaikki osal-
listujat leskiä). Ryhmä kokoontui vuoden ai-
kana seitsemän kertaa ja ryhmässä oli jäse-
niä kaksitoista henkilöä. 15.3.ryhmä kävi kat-
somassa ”Hiirenloukku” teatteri - esityksen 
Kaupunginteatterissa sekä toteutti 18.5. ke-
vätretken Utransaaren Kotamajalle. Ryhmän 
vertaisohjaajina toimivat Tuula Riikonen ja 
Päivi Seitavaara.  

Kaikille omaishoitajille avoin TUIKUT-ver-

taisryhmä kokoontui vuoden aikana kah-

deksan kertaa ja ryhmässä oli jäseniä seitse-

män henkilöä. Ryhmää ja ohjasivat Auli Kaci-

Amer ja Tuula Hanikka kerran kuukaudessa.  

Vertti & Veera-vertaisryhmä alle 65-vuoti-
aille lastaan, puolisoaan tai vanhempaansa hoitaville omaishoitajille kokoontui koko vuo-
den aikana yhdistyksen tiloissa kaksi kertaa. 1.4. Sami Hedbergin stand-up show, osallistui 
viisi henkilöä.  Ryhmän syyskausi alkoi 1.9. yhteisellä ruokailulla Pizzeria Roihussa ja Huo-
nepakopelissä. Mukana kuusi työikäistä omaishoitajaa.  Ryhmän vertaisohjaajana toimi 
Kirsi Leskelä.   

Työikäiset omaishoitajat Itä-Suomi- Facebook-keskusteluryhmään osallistui 68 henkilöä. 
Ryhmän vertaisohjaajana toimi Kirsi Leskelä.  

Uutena ryhmänä Voimasukka-hyvinvointitaitoryhmä kokoontui kolme kertaa kevätkau-
della ja siihen osallistui neljä henkilöä. 
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9.3 Ryhmät maakunnassa 
 

Kontiolahden omaishoitajien ryhmän ohjaajana toimi diakoniatyöntekijä Sanna Muti-
kainen. Ryhmä kokoontui vuoden aikana yhdeksän kertaa ja ryhmässä oli kymmenen jä-
sentä. OmaisOivan työntekijä vieraili kerhossa kevätkauden aikana kerran.  

Outokummun omaishoitajien ryhmä kokoontui vuoden aikana kuusi kertaa, ryhmässä 
oli 13 jäsentä. Syyskausi aloitettiin 30.9. retkellä Karhunpesälle, jossa keskusteltiin omais-
hoidon ajankohtaisista asioista ja yhdistyksen tarjoamista tuista sekä tulevista tapahtu-
mista. Ryhmän toteutuksesta vuorokuukausin vastasivat Outokummun srk:n diakoni 
Hanna Ikäläinen ja omaistoiminnan ohjaaja Marjut Lukkarinen.  

  

9.4 Liikunnalliset ryhmät 
 

Ohjattu kuntosaliryhmä Siun soten Koivupihan Kuntokammarissa kokoontui kymmenen 
kertaa ja jäseniä ryhmässä oli seitsemän henkilöä. Ohjaajana fysioterapeutti Sirpa Sedano. 

Ohjattu kuntosaliryhmä Suvituulen Kuntokertussa kokoontui kymmenen kertaa ja jäseniä 
ryhmässä oli viisi henkilöä. Ohjaajana fysioterapeutti Sirpa Sedano. 

 

 

 

9.5 Mitä sinulle kuuluu – voimavarapäivät 
  

Voimavarapäivät kehitettiin yhteistyössä Omaishoitajaliiton Rahkeet Riittämään- hank-
keen kanssa. Voimavarapäivät sisältävät kaksi lähipäivä tapaamista ja yhden intensiivijak-
son kylpylässä. Tapaamisten sisältö rakentui kulloisenkin kohderyhmän mukaan, aiheina 
mm.  työn ja omaishoidon yhteensovittaminen sekä tietoa hyvinvoinnista.  
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Mitä sinulle kuuluu – voimavarapäivät - malli 

 

 

 

Alle 65-v. omaishoitajien voimavarapäivät: 

26.2.”Ruuhkavuodet - aina käynnissä” - ajatuksia ja keinoja ajan hallintaan 

 25.–27.3. “Mitä sinulle kuuluu” - viikonloppu alle 65-v. omaishoitajille, Huhmari. Aiheina 

työn ja omaishoidon yhteensovittaminen, stressi ja rentoutuminen. 

25.4. Kolmas tapaaminen, aiheena Itsemyötätunnosta voimaa. 

Osallistuneita yhteensä 15 henkilöä. 

Yli 65-v. omaishoitajien voimavarapäivät: 

14.–16.11. Kunnonpaikka, Vuorela. Teemana mielen hyvinvointi, omaishoidon herättämät 

tunteet. Ryhmään otettiin ja osallistuneita oli kymmenen henkilöä. 
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10. OmaisOiva-toiminnan yhteistyötahot 
 

 10.1 Oppilaitosyhteistyö 
 

Teimme yhteistyötä Karelia-ammattikorkeakoulun Tarmon oppimis- ja palveluympäristön 
eri sote-alojen opiskelijoiden kanssa. Kauttamme välitettiin omaishoitajaperheitä opiske-
lijoille harjoitteluun ns. Oma-aika idealla. Opiskelijat olivat omaishoidettavan kanssa hei-
dän kotonaan ja tänä aikana omaishoitaja pystyi saamaan muutaman tunnin omaa aikaa. 
Oma-aika harjoitteluissa oli kuusi opiskelijaa eri perheissä sekä vuoden aikana 45 opiske-
lijaa yhdessä perheessä. Huhtikuussa Karelia amk:n fysioterapiaopiskelijat ohjasivat ke-
honhuolto ja kuntotanssihetket vertaisryhmien kokoontumisissa. Kaksi opiskelijaa toteutti 
kaksi ryhmää. 

Karelia amk:n sosionomiopiskelijat Tutta Leppänen ja Milja Pasanen tekivät opinnäyte-
työn: ”Omaishoitajien kokemuksia Joensuun seudun omaishoitajat ry:n vertaisryhmien 
vaikutuksista hyvinvointiin ja arkeen.” Haastatteluihin osallistui yhdistyksemme seitsemän 
toiminnassa ollutta omaishoitajaa. 

23.11. Ammattioppilaitos Riverian kampaamoalan opiskelijat tarjosivat omaishoitajille 
päähierontaa ja hiuksien laittoa omaishoitajien viikon hemmottelupäivässä. Samaisessa 
hemmottelutapahtumassa Itä-Suomen liikuntaopiston (ISLO) tanssin ja somatiikan opis-
kelijat järjestivät yllätysohjelmaa tanssin ja rentoutumisen keinoin. Hemmottelupäivän to-
teutukseen osallistui yhteensä 23 opiskelijaa. 

Yhteensä eri toiminnoissa oli mukana 96 opiskelijaa, tässä mukana myös Hyvinvointipäi-
vissä, kotaretkellä ja infotilaisuuksissa olleet opiskelijat.  

  

10.2 Yhteistyö seurakuntien kanssa 
 

Seurakuntien kanssa järjestettiin omaishoitajien ja hoidettavien viisi Hyvinvointipäivää, joi-

hin osallistui 85 henkilöä. Ensimmäistä kertaa järjestettiin Hyvinvointipäivä yhteistyössä 

Kontiolahden ja Enon seurakuntien kanssa. Outokummun omaishoitajien ryhmän toteu-

tus tapahtui yhteistyössä seurakunnan diakonin ja OmaisOivan työntekijän kanssa. Seura-

kuntien tilat olivat maksuttomia vertaisryhmätapaamisissa ja Hyvinvointipäivillä. Edellä 

mainittujen seurakuntien lisäksi yhteistyötä tehtiin Hyvinvointipäivissä myös Liperin, Pol-

vijärven ja Liperin seurakuntien kanssa. 
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10.3 Yhteistyö Siun soten kanssa 
 

Asiantuntijayhteistyö on jatkunut omaishoidon palveluiden, Liperin geriatrisen päivätoi-
mintayksikön, Outokummun ja Polvijärven kotikuntoutuksen tiimien kanssa. Saimme mak-
suttomasti käyttöön Koivupihan ja Suvituulen palvelukotien kuntosalit. Järjestimme asia-
kasraadit alle 65 v. Ja yli 65 v. omaishoitajille yhteistyössä Siun soten kanssa.   

 

10.4 Muut yhteistyökumppanit 
 

Muut yhteistyökumppanimme vuoden 2022 aikana: Joen Hoivan (maksuton Mäntypihan 
kuntosali), Honkalampisäätiö/Perpe Keskus, Pohjois-Karjalan ADHD ja Aksoni ry (Erityis-
lasten perheiden perhepäivä), Pohjois-Karjalan Martat ry/ Meidän päivä -hanke (omais-
hoitajien syysretki), Lieksa omaishoitajat ja läheiset ry (Omaishoitajien olohuone -etäkah-
vila), Pohjois-Karjalan mielenterveysomaiset FinFami ry (Hyvä mieli- mielihyvä seminaari), 
Pohjois-Karjalan Sosiaaliturvayhdistys ry, Omaishoitajaliitto ry / Rahkeet riittämään -hanke 
(Mitä sinulle kuuluu - voimavarapäivät). 

 



Joensuun seudun omaishoitajat ry / Yhdistyksen sääntöjen mukainen toimintakertomus 2022 

24 
 

11. OVET-valmennus®  
 

Vuoden 2022 aikana Joensuussa järjestettiin yksi Ovet-valmennus®, johon osallistui yh-
deksän omaishoitajaa. Valmennus sisälsi monipuolisen omaishoitajan hyvinvointia ja jak-
samista tukevan ohjauksen. Valmennuksessa pohdittiin yhdessä vertaisten sekä koulutet-
tujen ohjaajien ja asiantuntijoiden kanssa asioita, jotka liittyvät omaishoitajan arkeen. Pa-
lautteen mukaan omaishoitajat saivat tietoa heille suunnatuista avun/tuen mahdollisuuk-
sista, oppivat pitämään parempaa huolta itsestään, omasta jaksamisestaan ja fyysisestä 
kunnostaan. Ryhmään osallistuneet ilmaisivat halunsa osallistua jatkossa vertaisryhmiin ja 
muuhun yhdistyksen tarjoamaan toimintaan. Osallistujat ystävystyivät ja saivat vertaistu-
kea toisiltaan. 

 

12. Omaishoitajien Olohuone-toiminta ja Infot 
 

Omaishoitajien Olohuone kokoontui maanantaisin yhdistyksen toimistolla Kirkkokatu 16 
c 34, Joensuu. Olohuone oli kaikille avoin kohtaamispaikka, joka sisälsi ohjelmaa, yhteisiä 
keskusteluja ja kahvit. OmaisOiva-kahviloissa oli vuoden aikana 183 osallistujaa. Ohjelmat 
seuraavasti: 

7.2. Vieraana kuvataiteilija ja valokuvaaja Satu Ju-
vonen 

14.2. Ystävänpäiväkahvit 

21.2. Hyvänmielen kortit, Metsäkävely, “Mistä olen 
kiitollinen?” 

28.2. Puhutaan omaishoidosta 

7.3.Onnistunut verenpaineen kotimittaus, Marjut 
Lukkarinen 

14.3. Omainen hoitajana: Turvallinen lääkehoito 
kotona osa 1, Marjut Lukkarinen 

21.3. Omainen hoitajana: Turvallinen lääkehoito 
kotona osa 2, Marjut Lukkarinen 

28.3. ”Syty liikkumaan”- teemakuukauden esittely 

4.4. Yllätysohjelmaa omaishoitajuuteen liittyen 

11.4. Kodin pienet apuvälineet, vierailijana Sami 
Sorjonen Respecta Oy:stä 

25.4. Vieraana Anneli Muona, esittelyssä kit-
kasukat 
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2.5. Virkeyttä ja aktiviteetteja arkeen. Vieraana Anja Halonen Perhekoti Mielikistä. 

9.5. Äitienpäiväjuhla 

26.9. Tuula Korhonen vieraana Avustajat Oy:stä. 

3.10. Taru Tuononen vieraana Perhekoti Harjunhoivasta 

6.10. Luustoterveys ja mihin kiinnitän huomiota ikääntyessä. Asiantuntijana ft, luustohoi-
taja Riitta A. Turunen. 
 

10.10. Tietoa ja ohjausta kirjastopalveluihin. Vierailijoina kirjastonhoitajat Aino Kumpare 
ja Hanna-Maija Laaksonen. 
24.10. Vieraita Kotihoito Varpusesta 

31.10. Hyvän mielen joulukortit 

7.11. Ajankohtaista asiaa omaishoitajuudesta 

14.11. Isänpäiväkahvit  

28.11. Joululauluja joulun odotusta 

 

 

 

12.1 Infot ja Olohuone-toiminta maakunnassa 

Infot ovat lyhyitä omaishoitoon, omaishoidon tunnistamiseen ja toimintaamme liittyviä tie-
dollisia hetkiä. Mahdollisuus kysyä omaishoidosta ja tutustua yhdistyksen toimintaan. Info-
tapahtumia oli kuusi, joissa yhteensä 255 henkilöä. Infoja pidettiin seuraavasti: 

13.1. Chile-webinaari, etäyhteys Chileen yhteistyössä Karelia amk:n kanssa.  

18.8. Kontiolahti, Lions club ja omaishoitajat 

8.9. Riverian aikuisopiskelijoille, lähihoitajat 

29.9. Viinijärvi  
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1.10. Info palveluohjaajalle  

3.11. Ylämyllyn kirjasto 

28.2. Etäyhteys Polvijärvelle Joensuun Olohuone-tapaamisen kanssa 

 

13. Muut tapahtumat 
 

10.2. Lakiluento ja keskustelutilaisuus, aiheina testamenttien ja edunvalvontavaltakirjojen 
merkitykset ja niiden laatiminen. 17.2. Lakiluento ja keskustelutilaisuus, aiheina eri ikäis-
ten henkilöiden edunvalvonta ja itsemääräämiseen liittyvät asiat. Molemmissa tilaisuuk-
sissa oli vieraana lakimies Asianajotoimisto Surakka Oy:stä. Osallistujia yhteensä tilaisuuk-
sissa 33 henkilöä. 

24.3. Keskustelutilaisuus Ukrainan tilanteesta yhteistyössä Joensuun seurakunnan kanssa. 
Vieraana psykologi, kriisi- ja traumapsykoterapeutti Päivi Tervamaa. Osallistujia 40 henki-
löä. 

6.4. Liikkuva ja hyvinvoiva omaishoitajakampanjan aloitus, etäjumppa näyttelijä Minna Ki-
velän johdolla. Mukana 4 osallistujaa. 

29.8. Omaishoito keskiöön hyvinvointialueella. Osallistujia 32 henkilöä. Yhteistyössä 
Omaishoitajaliito ry:n kanssa.  

16.9. Omaishoitajien kotaretki Kukkolan kodalle yhteistyössä PK:n Marttojen kanssa. Osal-
listujia 11 henkilöä.  

24.9. Mielen hyvinvointipäivä Koli Relax Spa. Alle 65-v. aikuista lastaan, puolisoaan tai van-
hempaansa hoitaville omais-
hoitajille. Osallistujia viisi hen-
kilöä. 

16.11. Kuinka lakia luetaan 
webinaari. Etäyhteys yhdistyk-
sen toimistolla, mukana 
kolme henkilöä. 

12.12. Omaishoitajien ja hoi-
dettavien joulujuhla Vaivion 
kurssikeskuksessa yhteis-
työssä Joensuun srk:n diako-
niatyön kanssa. Virittäydyttiin 
jouluiseen tunnelmaan yhdes-
säolon ruoan, leikkien, musii-
kin ja viikkomessun myötä.  
Mukana yhdistyksen hallitus-
toimijoita sekä OmaisOivan työntekijät.  
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13.1 Valtakunnallinen omaishoitajien viikko 20.–27.11. 
 

Valtakunnallista omaishoitajien viikkoa vietettiin 20.-27.11.2022.  

Viikko alkoi 20.11. perinteisesti omaishoitajien kirkkopyhällä Rantakylän kirkossa, jossa 
vapaaehtoisemme keräsivät kolehdin.  

21.11. Joensuun ev.lut. srk:n seurakuntakeskuksessa Hyvää mieltä ja mielihyvää-semi-
naari yhteistyössä Pohjois-Karjalan mielenterveysomaisten-FINFAMI ry:n kanssa. Semi-
naari sisälsi asiantuntijaluentoja hyvinvointiin liittyen; mielestä, unesta, rentoutumisesta ja 
luonnosta. Tapahtumaan osallistui yhteensä 21 henkilöä.  

23.11. Hemmotteluhetki omaishoitajille Joensuun ev.lut. srk:n seurakuntakeskuksessa. 
Hemmottelua tarjosivat ammattioppi-
laitoksen, Riverian kampaamoalan 
opiskelijat päähieronnan ja hiustenlai-
ton muodossa.  Itä-Suomen liikunta-
opiston (ISLO) tanssin ja somatiikan 
kahdeksan opiskelijaa järjestivät yllä-
tysohjelmaa tanssin ja rentoutumisen 
keinoin. Järjestöassistenttimme Anne 
hoiti omaishoitajien käsiä ja lakkasi kyn-
siä sekä Omaisoivan Marjut mittasi ha-
lukkailta verenpaineita ja opasti koti-
mittauksiin. Tapahtumaan osallistui 15 
henkilöä. 

24.11.Yhteinen hetki ravintola Usvassa. 
Vietimme omaishoitajien, hoidettavien, 
vapaaehtoisten, jäsenten, kannatusjä-
senet, lahjoittajien ja yhteistyökumppa-
neiden, hallituksen jäsenten sekä työn-

tekijöiden kanssa Yhteinen Hetkeä Ravintola Usvassa. Hieno juhla hyvän ruoan, seuran ja 
musiikkiesitysten kanssa. Mukana oli 72 osallistujaa, joille 27:lle yli 60-vuotiaalle omais-
hoitajalle K-kauppiasliitto tarjosi juhlaillallisen. 

 

13.2 Hyvinvointipäivät 
 

Hyvinvointipäivät suunniteltiin ja toteutettiin yhteistyössä Liperin, Heinäveden, Polvijär-
ven, Outokummun, Enon ja Kontiolahden seurakuntien kanssa sekä Liperin geriatrisen 
päivätoimintayksikön, Outokummun ja Polvijärven kotikuntoutuksen tiimien kanssa. 

19.5. Liperin, Polvijärven ja Outokummun omaishoitajien ja hoidettavien yhteinen Hyvin-
vointipäivä Kuoringan leirikeskuksessa, Liperissä. Ohjelmassa oli ulkopelejä, saunomista, 
rukouspolku ja ruokailu. Osallistujia 17 henkilöä. 
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1.10. Perhepäivä erityistä tukea tarvitsevien lasten perheille. Järjestettiin yhteistyössä 
Perpe -keskuksen ja Aksoni ry:n kanssa. Osallistujia 8 kahdeksan henkilöä. 

7.10. Enon ja Kontiolahden omaishoitajien yhteinen hyvinvointipäivä Enossa. Vietettiin hy-
vinvointia edistävä päivä tiedon, vertaistuen ja ruokailun parissa. Mukana 12 henkilöä. 

27.10. Liperin, Polvijärven ja Outokummun omaishoitajien ja hoidettavien yhteinen Hyvin-
vointipäivä Outokummussa. Ohjelmassa oli liikuntaa, kuntosali, omaishoitajien voimava-
rapuu, hartaus ja ruokailu. Osallistujia viisi henkilöä. 

 

13.3 Omaishoitajien hyvinvointiwebinaarit 
 

Yhteistyössä Omaishoitajaliitto 
 
9.2 Luopumisen aiheuttamat tunteet 
9.3. Lempeämmän katseen tiellä 
13.4. Mielen maisemat ja aistit 
11.5. Omaishoitajan kaikki tunteet ovat sallittuja 
 
15.9. Yksinäisyyden vähentämisen ja osallisuuden vahvistamisen reseptejä  
20.10 Kriisi osana elämää 
17.11. Palautumisesta osa arkea 
8.12. Kenen elämää elän? 
 

 

14. Vapaaehtoistoiminta 
 
Yhdistyksemme vapaaehtoistoimintaa koordinoi OmaisOiva. Toiminnassa oli mukana 16 
vapaaehtoista. Yhdistyksemme vapaaehtoiset toimivat mm. vertaisryhmissä vertaisohjaa-
jina, arjen kuuntelu- ja keskustelukumppaneina omaishoitajille sekä järjestivät omaishoi-
tajajäsenille monipuolista toimintaa, josta omaishoitajat saivat voimavaroja arkeensa.  Ver-
taisohjaajat kävivät luottamuksellisia, omaishoitajan jaksamista tukevia keskusteluja 150 
kertaa vuoden aikana.  Yhdistyksemme vapaaehtoinen kokemusasiantuntija tavoitti 16 
omaishoitajaa Kuntoutuskeskus Vetrean ALS-kurssilla. Uusien omaishoitajien valmennuk-
sessa Siun sotella vieraili kokemusasiantuntija, vapaaehtoisemme tavoittaen kuusi uutta 
omaishoitajaa. 

OmaisOiva järjesti vapaaehtoisille koulutuksellista, vapaaehtoistyötä tukevaa sekä virkis-
tyksellistä toimintaa seuraavasti: 

 
1.6. Pelaamista ryhmissä pakohuoneessa (Huonepakopeli) ja sen jälkeen kahvit Houku-
tuksessa. Mukavaa yhdessäoloa ja keskusteluja kuluneesta toimintakeväästä. Mukana 
kahdeksan henkilöä. 
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26.8. Vapaaehtoistyön kehittämis- ja hyvinvointipäivä, retki Valamon luostariin Heinäve-
delle. Vietimme kauniin päivän yhdessä ruokaillen, tutustuen luostarin Viinehtimöön ja 
pohtien vapaaehtoistyön merkitystä itse kullekin. Mukana yhdeksän vapaaehtoista. 
 
8.11. Hätäensiapukoulutus. Koulutukseen osallistui seitsemän vapaaehtoista ja viisi työn-
tekijää Karelia amk:ssa. 
 
1.12. Yhdeksän vapaaehtoista sai nauttia Joensuun kaupunginteatterin musikaalista ”My 
Fair Lady.”  Väliajalla kahvit Teatteriravintolan lasiterassilla. 
 
 

 
 
 

Vertaisohjaajien ja vapaaehtoisten oli myös mahdollisuus osallistua etäyhteyksin kotoa tai 
toimistolta Omaishoitajaliiton järjestämiin luentoihin ja hyvinvointiwebinaareihin. 
 
 

15. OmaisOivan tukiryhmä 
 

Tukiryhmä kutsuttiin vuoden aikana koolle 4.3.2022 ja 14.10.2022. Ryhmän jäseninä toi-
mivat: Raisa Lammi keskussairaalan sosiaalityö/Siun sote, Maiju Juvonen Voimala/Karelia 
AMK, Ritva Pakarinen koulutuspäällikkö/Riveria, Leena Utriainen Omaishoidon palveluoh-
jaaja/Liperi, Siun sote, Tuula Riikonen yhdistyksen hallituksen edustajana, Pauliina Marti-
kainen Joensuun ev.lut. srk., Tarja Tikka Tulevaisuuden Sotekeskus-hanke/Siun sote sekä 
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OmaisOivan työntekijät Merja Tanskanen ja Marjut Lukkarinen.  Kevään kokoukseen osal-
listui kuusi tukiryhmän jäsentä, molemmat OmaisOivan työntekijät sekä yhdistyksen toi-
minnanjohtaja Anne Korpinen. Kokous toteutettiin Teams-yhteyden välityksellä. Syksyn 
kokous peruttiin osallistujien vähyyden vuoksi.  
 
 

16. Koulutukset 
 

Omaishoitajaliitto on tarjonnut vuoden mittaan runsaasti koulutusmahdollisuuksia. Omai-
sOivan työntekijöinä osallistuimme sellaisiin koulutuksiin, jotka lisäsivät ammatillista osaa-
mistamme, tukivat työssä jaksamista, antoivat uusia ideoita omaishoitajien tukemiseen ja 
ohjaukseen sekä toiminnan toteuttamiseen. Koulutuksen sisältöinä olivat mm. vaikuttami-
sen mahdollisuudet uusilla Hyvinvointialueilla, STEAN koulutukset liittyen toiminnan arvi-
ointiin, seurantaan ja tuloksellisuuteen sekä Rahkeet Riittämään-hankkeen pilotoinnin oh-
jaukset ovat antaneet arvokkaita työkaluja omaan työhömme. Edellä on mainittu joitakin 
koulutuksia, joihin olemme voineet osallistua maksutta. Olemme olleet mukana liiton Tee-
maturinoissa ja Oivariihissä, jotka ovat suunnattu erityisesti Omaishoitajaliiton yhdistysten 
ja OmaisOivan työntekijöille. Koulutustarjontaa oli enemmänkin, aikaresurssien ollessa 
rajalliset, mietimme tarkkaan, mitkä koulutukset hyödyttivät meitä eniten työssämme. 
Omaishoitajaliitto on järjestänyt etänä myös koulutuksia halukkaille omaishoitajille, yhdis-
tystoimijoille ja muille vapaaehtoisille. 

 

 

17. ALISA-toiminta  
 
ALISA-toiminnan vuoden 2022 tavoitteena oli toteuttaa hoivaajan asemassa oleville alle 
18-vuotiaille lapsille ja nuorille sekä heidän perheilleen, kuormittumisen ja syrjäytymisen 
ennaltaehkäisyyn ja vähentämiseen vertaistukea, yksilöllistä tukea sekä virkistäytymismah-
dollisuuksia. Tavoitteena oli myös, että nuoret hoivaajat ja heidän perheensä ovat tietoisia 
oikeudestaan tukeen ja saavat heidän arkeaan tukevaa tietoa. 
   
 Lisäksi tavoitteena oli, että sosiaali- ja terveysalan ammattilaiset Pohjois-Karjalassa tunnis-
tavat nuoret hoivaajat ja heidän erityisen tuen tarpeensa. He myös ymmärtävät sairastu-
neiden vanhempien tuen.  
  
 Edellä mainitut tavoitteet saavutettiin vuoden 2022 aikana monilta eri osin erittäin hyvin. 
ALISA-toiminnan järjestämät toiminnat ja tapahtumat olivat alusta alkaen täynnä osallistu-
jia. Toimintoihin olisi ollut tulossa myös lisää perheitä, mutta heitä ei ottaa mukaan voitu 
niukan resurssitilanteen vuoksi. Erityisesti lasten ja nuorten yksilötuelle oli erityisen suuri 
tarve. Myös koko perheen tapahtumat sekä lasten ja nuorten päivät ja leirit täyttyivät hyvin 
nopeasti. Asiakkailta saatujen palautteiden perusteella on myös todettu, että ALISA-toi-
minta on juurruttanut toimintaansa maakuntamme alueella ja sille on täysin oma kohtansa 
ja tarpeensa muiden palveluiden tarjoajien rinnalla. Asiakkailta saatujen palautteiden 
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perusteella ALISA-toiminta täytti myös syvemmät tavoitteensa; perheet kokivat saaneensa 
tukea kuormittuneeseen elämäntilanteeseensa, heidän hyvinvointinsa lisääntyi ja lasten ja 
nuorten tunnetaitoihin sekä vanhempien keinoihin tukea lastaan tuli kohentumista.   
  
Ammattilaisiin kohdennetut tavoitteet saavutettiin myös hyvin vuoden 2022 aikana. 
ALISA-infoja pidettiin laajasti maakuntamme alueella sosiaali- ja terveysalan eri yksiköissä 
ja niihin tuli ALISA:lle kutsuja enemmän, kuin niitä resurssien puitteissa pystyttiin toteutta-
maan. Lisäksi ALISA-toiminta tavoitti hyvin oppilashuollon ammattilaisia osallistumalla 
näytteilleasettajaksi Itä- ja Pohjois-Suomen oppilashuollon päiville kesäkuussa 2022 sekä 
osallistumalla yhtensä puhujana Kainuun Sote-alueen lasten varhaisen tuen seminaaripäi-
ville. ALISA-toiminta toi Nuori hoivaaja-ilmiötä esille infojen, ammattilaisten työkalupak-
kien ja muiden materiaalien jakamisen muodossa ylittäen maakuntamme rajatkin, sillä 
tarve ammattilaisilla on suuri nuorten hoivaajien tunnistamiseen ja tukemiseen. Ammatti-
laisilta saatujen palautteiden perusteella voitiin todeta, että nuorten hoivaajien tunnista-
minen on lisääntynyt, ilmiö on tullut tunnetummaksi ja ammattilaisilla on kohtalaiset taidot 
tukea nuoria hoivaajia sekä heidän perheitään. Edelleen kuitenkin tarvetta on erityisesti 
ennaltaehkäisevälle varhaiselle tuelle. Varhaisen tuen mallin kehittämistä, jota ALISA-toi-
minta oli aiempina vuosina kehittämässä SiunSoten yksiköiden kanssa, jatkettiin ALISA-
toiminnassa myös siltä osin, kuin varhaisen tuen mallia oli alettu SiunSoten eri yksiköissä 
laajemmalle levittää. Tämä työ jatkuu tulevina vuosina yhä vankemmin. 
 
Katja Vanttaja toimi perhetoiminnan vastaavana 80 % työajalla vuoden 2022 maaliskuun 
puolesta välistä alkaen ja Emmi Halonen lasten- ja nuortentoiminnan ohjaajana 30 % työ-
ajalla huhtikuusta alkaen. Alkuvuodesta toiminnasta vastasivat Anne Korppinen ja Kirsi 
Hokkila.  
 
ALISA-projekti sai pysyvän rahoituksen vuodesta 2022 alkaen ja kohderyhmätoiminta 
aloitettiin koronavuosien jälkeen uudelleen, näin ollen projekti-nimestä luovuttiin ja uu-
deksi nimeksi valittiin ALISA-toiminta. ALISA-toiminta on tarkoitettu hoivaajan asemassa 
oleville alle 18-vuotiaille lapsille ja nuorille sekä heidän perheilleen, kuormittumisen ja 
syrjäytymisen ennaltaehkäisyyn ja vähentämiseen vertaistuen, yksilöllisen tuen ja virkistäy-
tymismahdollisuuksien avulla. Kaikki ALISA-toiminta on osallistujille maksutonta.  
 
 

17.1 ALISA -Yökylät 
 

ALISA-Yökylät ovat viikonloppuleirejä 
koko perheille, joissa vanhempi sairas-
taa. Yökyliä toteutettiin vuonna 2022 yh-
teensä 2 kappaletta, Polvijärvellä Loma-
keskus Huhmarissa sekä Nurmeksessa 
Nuoriso- ja matkailukeskus Hyvärilässä. 
Yökyliin osallistui yhteensä 15 perhettä; 
26 lasta ja nuorta vanhempineen. Yöky-
lissä toteutettiin vertaistuellista virkistys-
toimintaa niin vanhemmille kuin lapsille 

ja nuorille omana toimintanaan sekä koko osallistujajoukolle yhteisesti. Yökylissä oli 
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ALISA-työntekijöiden lisäksi mukana ohjaamassa lasten- ja nuorten toimintaa Karelia 
AMK:n Tarmo-oppimisympäristön sosiaali- ja terveysalan opiskelijat.  
 
 

17.2 ALISA –Perheiden päivät 
 
ALISA-Perheiden päivät ovat vertaistuellisia virkistyspäiviä koko perheille, joissa van-
hempi sairastaa. Vuonna 2022 järjestettiin 1 Perheiden päivä kesäkuussa Männikkönie-
men huvilalla Joensuussa sekä 1 Sirkusperheretkipäivä yhdessä Joensuun Pelastakaa 
Lapset ry:n kanssa Sirkus Supiaisella.  
 
Päiviin osallistui yhteensä 12 perhettä; 23 lasta ja nuorta. Päivässä keskityttiin mukavaan 
yhteiseen tekemiseen hyvän ruoan ja lopuksi Teatteri-Traktorin Karhuorkesterin esityksen 
parissa.  
 

 

 
 
 

17.3 ALISA-kahvit 
 
ALISA-kahvit on sairastuneille vanhemmille ja heidän puolisoilleen tarkoitettua matalan 
kynnyksen yksilötukea. Perhetoiminnan vastaava Katja Vanttaja tapasi vanhempia kasvo-
tusten Joensuun seudun omaishoitajien toimistolla kahvien merkeissä tai asiakkaiden ko-
tona / kahviloissa. Lisäksi yksilötukea annettiin puhelimitse. Keskusteluiden tarkoituksena 
oli tukea vanhempien jaksamista vanhemmuuden näkökulmasta muuttuneessa elämänti-
lanteessa. Yhteensä vanhempia oli mukana yksilötuessa vuoden 2022 aikana 20 ja heitä 
kohdattiin yhteensä 72 kertaa. Yksilötuki toteutettiin noin 3 viikon välein pitkällä aikajän-
teellä ja osan kohdalla myös lyhyempinä jaksoina. 
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17.4 ALISA-Lasten päivät 
 
ALISA-Lasten päivät ovat vertaistuellista virkistystoimintaa 
7–12-vuotiaille lapsille, joiden vanhempi sairastaa. Päivät 
toteutettiin lauantaisin tai sunnuntaisin ja ne olivat kestol-
taan yleensä 4–6 tuntia. Lasten päiviä toteutettiin vuonna 
2022 yhteensä 3 kappaletta erilaisissa virkistys- / toiminta-
paikoissa, jotka olivat sopivia lapsille (esimerkiksi Sinkko-
lan eläinpuisto). Lapsia osallistui Lasten päiviin yhteensä 
18. 
 
 
 

17.5 ALISA-Lasten leirit 
 

 
ALISA-Lasten leirit ovat 7–12-vuotiaille lapsille suunnattuja kahden päivän ja yhden yön 
mittaisia vertaistuellisia virkistysleirejä talvi- ja syyslomilla. Leireillä lapset kohtasivat muita 
samassa tilanteessa olevia ikätovereitaan ja virkistystoiminnan lisäksi heidän kanssaan kä-
siteltiin erilaisia tunnetaitoja. Vuonna 2022 järjestettiin yksi lasten leiri syyslomalla vk 42 
Linnunlahti Campingilla ja siihen osallistui yhteensä 10 lasta. 
 
 

17.6. ALISA-lasten kohtaamiset (yksilötuki) 
 
 
ALISA-lasten kohtaamiset ovat matalan kynnyksen pitkäjänteistä yksilötukea 7–12-vuoti-
aille lapsille, joiden vanhempi sairastaa. Lasten- ja nuortentoiminnan ohjaaja Emmi Halo-
nen kohtasi vuoden 2022 aikana yhteensä 4 eri lasta, yhteensä 48 kertaa. Yksilötuessa 
lapsia kohdattiin heidän voimavarojaan tukien ja järjestämällä arjen hengähdystaukoja 
mukavan tekemisen parissa. Yksilötuessa keskityttiin myös tunnetaitojen käsittelyyn sekä 
annettiin mahdollisuus keskustella vanhemman ja perheen tilanteesta. 
  

 

17.7. ALISA-Nuorten päivät 
 

  
ALISA-Nuorten päivät ovat vertais-
tuellisia virkistyspäiviä 13–18-vuoti-
aille nuorille, joiden vanhempi sai-
rastaa. Päivät toteutettiin lauantai-
sin tai sunnuntaisin ja ne olivat kes-
toltaan yleensä 4–6 tuntia. Nuorten 
päiviä toteutettiin vuonna 2022 yh-
teensä 3 kappaletta erilaisissa vir-
kistys- / toimintapaikoissa, jotka 
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olivat nuorille mielenkiintoisia, kuten sup-lautailu, teatteri yms. Nuoria osallistui nuorten 
päiviin yhteensä 15. 
 
 

17.8 ALISA-Nuorten leirit  
 
  
ALISA-Nuorten leirit ovat 13–18-vuotiaille nuorille suunnattuja kahden päivän ja yhden 
yön mittaisia vertaistuellisia virkistysleirejä talvi- ja syyslomilla. Leireillä nuoret kohtasivat 
muita samassa tilanteessa olevia ikätovereitaan ja virkistystoiminnan lisäksi heidän kans-
saan käsiteltiin erilaisia tunnetaitoja. Vuonna 2022 järjestettiin yksi nuorten leiri syyslo-
malla vk 42 Linnunlahti Campingilla ja siihen osallistui yhteensä 5 nuorta.  
 

 

17.9 ALISA-nuorten kohtaamiset (yksilötuki) 
 
  
ALISA-nuorten kohtaamiset ovat matalan kynnyksen pitkäjänteistä yksilötukea 13–18-vuo-
tiaille nuorille, joiden vanhempi sairastaa. Lasten- ja nuortentoiminnan ohjaaja Emmi Ha-
lonen kohtasi vuoden 2022 aikana yhteensä 6 eri nuorta, yhteensä 48 kertaa. Yksilötuessa 
nuoria kohdattiin heidän voimavarojaan tukien ja järjestämällä arjen hengähdystaukoja 
mukavan tekemisen parissa. Yksilötuessa keskityttiin myös tunnetaitojen käsittelyyn sekä 
annettiin mahdollisuus keskustella vanhemman ja perheen tilanteesta.  
 
 
 

17.10 ALISA-INFOT ammattilaisille / nuorille hoivaajille 
 
  
ALISA-infot ammattilaisille ovat Nuori hoivaaja-ilmiön esille tuomista tutkimuksellisesta 
näkökulmasta sekä ammattilaisten työkalupakin jakamista sivistys-, sosiaali- ja terveysalan 
ammattilaisille sekä opiskelijoille. Infoja järjestettiin niin maakunnassa kuin eri puolilla 
Suomeakin eri yksiköiden työkokouksien / koulutuksien yhteydessä sekä paikan päällä 
että etäyhteyksin yhteensä 11 kappaletta ja ammattilaisia kohdattiin yhteensä 192. Lisäksi 
ammattilaisille jaettiin ympäri Suomea ALISA-toiminnan ja Varsinais-Suomen FinFami ry:n 
kanssa aiemmin yhdessä toteutettuja Huolikortteja ja Nuoren hoivaajan tunnusmerkistöjä 
osana ammattilaisten työkalupakkia. 
 
ALISA-info toteutettiin myös kertaluontoisesti eräällä maakuntamme yläkoululla ja siihen 
osallistui yhteensä 600, 13–16-vuotiasta nuorta sekä koulun opetus- ja oppilashuollon 
henkilökuntaa kymmenittäin. Infossa tuotiin esille nuori hoivaaja-ilmiötä, nuoren hoivaa-
juuden tunnistamista sekä tukikeinoja vastaavassa tilanteessa eläville nuorille. 
  
ALISA-oppaat ammattilaisille, vanhemmille ja nuorille hoivaajille sekä MOOC-opintojakso 
  
ALISA-toiminnan verkkosivuilla on ladattavissa oppaita ammattilaisille, nuorille hoivaajille 
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kuin vanhemmillekin tilanteeseen, kun vanhempi sairastaa. Verkko-oppaita ladattiin run-
saasti vuonna 2022. Ammattilaisten oppaita nuorten hoivaajien kohtaamiseen ja tukemi-
seen ladattiin yhteensä 555 kertaa. Tietoa vanhemmille-opasta oli ladattu yhteensä 499 
kertaa ja Tietoa nuorille hoivaajille-opasta yhteensä 1127 kertaa. Oletko nuori hoivaaja -
testiä tehtiin 752 kertaa. 
  
Lisäksi Turun Yliopiston sivuilla on MOOC-nuoret hoivaajat-opintojaksokokonaisuus (5 
op). Tämä tehtiin yhteistyössä Sote-akatemian ja Osaamispuu.fi®:n sekä Varsinais-Suo-
men mielenterveysomaiset ry - FinFamin Kysy Nuorelta-hankkeen kanssa. Nuoret hoivaa-
jat - kokonaisuus koostuu kolmesta opintojaksosta ja niitä oli suoritettu vuonna 2022 yh-
teensä 281 kappaletta. Eniten oli suoritettu 1.osa-aluetta.  
 
Nuoret hoivaajat 1: Perheenjäsenen vakava sairaus, vamma tai päihteiden käyttö lapsuu-
den kokemuksena 
Nuoret hoivaajat 2: Lapsen kehitysympäristöt ja perheen palvelut 
Nuoret hoivaajat 3: Lapsen ja perheen tukeminen 
 

 

17.11 Nuorten hoivaajien huomioiminen aikuispalveluissa 

Lasten huomioimiseksi, kun vanhempi on vakavasti sairastunut, on ALISA-projektin fasili-
toimana luotu palvelupolku. Tätä kehittämistyötä on tehty yhteistyössä mm. mm. syöpä-
keskuksen, palliatiivisen keskuksen, Siun soten osaamisen kehittämisen keskuksen ja Siun 
soten kehittämisyksikön kanssa. Tämän työn tuloksena palvelupolku, jossa potilaiden lap-
sia tuetaan varhaisessa vaiheessa, on juurtunut osaksi syöpäkeskuksen toimintaa. Siun so-
ten osaamisen kehittämisen keskus on sitoutunut edistämään palvelupolun juurruttamista 
myös muille osastoille.   

 
 

18. KOLMIPORRAS-hanke 

  
 

KOLMIPORRAS on Joensuun seu-
dun omaishoitajat ry:n hallin-
noima hanke, jossa luodaan uu-
denlaista nuorten psykososiaali-
sen tuen sekä eri tahojen yhteis-
työn mallia.  Hankkeessa tuetaan 
maakunnan nuorten hyvinvointia 
kahden järjestön (Joensuun Seu-

dun Omaishoitajat ry sekä Joensuun Setlementti ry) sekä sosiaali- ja terveyspalvelujen 
kuntayhtymän (SiunSote) tiiviissä yhteistyössä, kunkin tahojen vahvuuksia ja erityisosaa-
mista hyödyntäen. 
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Hankkeessa tarjotaan ennaltaehkäisevää tukea 13–18-vuotiaille nuorille, joilla on psyko-
sosiaalisia haasteita. Kohderyhmän nuori saa toiminnassa tukihenkilösuhteen, joka vastaa 
hänen yksilöllisiä tarpeitaan:  
  

1. porras: Vapaaehtoinen tukihenkilö: Joensuun Setlementin Isosisarus-koulutuksen 
käynyt “Isosisarus”.  

  
2. porras: Ammatillinen tukihenkilö: koulutettu sote-alan ammattilainen  

  
3. porras: Psykiatrinen sairaanhoitaja, jolla on valmius tehdä vaativampaa varhaista 

hoitoa ja kuntoutusta sekä palvelun tai hoidon tarpeen arviointeja 
 
Hankkeen toiminta-alueena hankkeella on koko Pohjois-Karjala, ja työntekijät liikkuvat 
koko maakunnan alueella. 
  
Vuoden 2022 aikana Kolmiporras-hankkeessa yhdistyksessä työskenteli projektipäällikön 
tehtävissä Kirsi Hokkanen (helmikuun loppuun saakka), Anne Korppinen (1.3.–31.5.), sekä 
Henna Middeke (kesäkuun alusta lähtien). Hanketyöntekijän tehtävissä toimi Anne Korp-
pinen (helmikuun loppuun saakka) ja Emmi Halonen (toukokuun alusta lähtien). 
  
Hankkeen osatoteuttajina ovat Joensuun Setlementti ry sekä Siun sote. Joensuun Setle-
mentin hanketyöntekijänä toimi Kati Lotvonen. Siun soten työntekijänä toimi 21.3. alkaen 
Joni Pulkkinen. 
  
Useat henkilöstövaihdokset haastoivat Kolmiporras-hanketta paljon, mutta hanke eteni 
kuitenkin hankesuunnitelman mukaisesti. Yhteistyö eri tahojen kanssa on ollut tiivistä ja 
korostunut etenkin nuorten ohjautumisessa hankkeen asiakkaiksi, mutta myös hankkeen 
lopputuotoksena toimivan Kolmiportaisen tuen mallinnuksen ideoinnissa. Olennaisim-
mat yhteistyötahot, joiden kautta nuoret ovat ohjautuneet hankkeeseen, ovat olleet: PTA-
tiimi, perheneuvola, koulukuraattorit ja -psykologit. 
 
Vuoden aikana koulutettiin yhteensä 8 vapaaehtoista tukihenkilöä eli “Isosisarusta”. Tuki-
suhteita nuorten kanssa on ollut yhteensä 20. Nuorten asuinpaikkakunnat olivat: Eno, Ui-
maharju, Kontiolahti, Joensuu, Lieksa, Ilomantsi ja Heinävesi.  Tapaamisia kunkin nuoren 
kanssa on ollut 1–4 kertaa kuukaudessa, nuoren tarpeista ja toiveista riippuen. Pitkäjäntei-
nen ohjaustyö on mahdollistanut luottamuksen syntymisen nuoren ja ohjaajan välillä ja 
sekä nuorilta että huoltajilta saatu palaute on ollut hyvää. Nuoret ovat saaneet toiminnasta 
psykososiaalista tukea sekä rentoutumista ja arjen haasteista irrottautumista. 
  
Hankkeen toiminta-aika on 1.9.2021 – 31.8.2023. Vuoden 2022 aloitettiin myös hankkeen 
loppujulkaisun valmistelutyö. Hankkeen päätteeksi on tarkoitus julkaista toteutetusta 
työstä Kolmiportaisen ennaltaehkäisevän tuen mallinnus, jonka varsinainen luomistyö ko-
rostuu etenkin keväällä 2023. 
 
Hanketta rahoittavat Euroopan Sosiaalirahasto ja Pohjois-Karjalan Maakuntaliitto.  
 
 
 


